
  

    

   

 

 

 

FUTURA PNRR - Laboratori di orientamento sulle STEM - a.s. 2025-2026 

 

 

 

 

 

 

  
Al sito web dell’Istituzione scolastica 

OGGETTO : DECRETO INCARICO RUP : PNRR- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Realizzazione di Percorsi per le Competenze 

Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM tramite esperienze di mobilità nazionali 

e internazionali (D.M. 258/2024). 

Avviso pubblico prot. n. 115839 del 3 luglio 2025 

CNP: M4C1I3.1-2025-1563-P-58447 - Laboratori di orientamento sulle STEM a.s. 2025-2026 - 

Scuole statali. 

Cup: E14D23006180006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU;  

 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010226 - 30/09/2025 - IV.5 - U



  

    

   

 

 

 

FUTURA PNRR - Laboratori di orientamento sulle STEM - a.s. 2025-2026 

 

 

 

 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR;  

VISTO il decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 13/08/2025, n. 

0000073, con cui è stato approvato l'elenco delle manifestazioni di interesse pervenute da parte 

delle istituzioni scolastiche candidate sulla base dell'avviso pubblico prot. n. 115839 del 3 luglio  

2025 con l'individuazione delle scuole ammesse a finanziamento;  

VISTO l’atto di concessione prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0162346 del 

23/09/2025 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di 

Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa. 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP 

Responsabile Unico di Procedimento  

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di 

interesse  

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile 

Unico del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per 

l’intero intervento VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse  

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5  

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 

allegato I.2 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010226 - 30/09/2025 - IV.5 - U



  

    

   

 

 

 

FUTURA PNRR - Laboratori di orientamento sulle STEM - a.s. 2025-2026 

 

 

 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto: M4C1I3.1-2025-1563-

P- 58447 ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 

1990 

 Art. 2 durata L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle 

operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

Art. 3 incarico I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della 

legge n° 241 del 7 agosto 1990 Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti 

i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul 

sito e nelle sezioni dell’Albo on line e dell’Amministrazione trasparente di questa Istituzione 

Scolastica secondo la normativa vigente. 

 

 

La Dirigente Scolastica Dott.ssa Cinzia MEATTA  
Documento firmato digitalmente ai  

sensi del c.d.Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010226 - 30/09/2025 - IV.5 - U


